
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

SETTORE 02

DETERMINAZIONE

n° 547  del  25/09/2017

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO DI 
RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI (R.C.T) E VERSO PRESTATORI D’OPERA (R.C.O) 
PER IL PERIODO 30.09.2017-30.09.2019              

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

VISTA la propria determinazione n.458 del 27.07.2017 con la quale è stata approvata la 

lettera d’invito ai fini  della partecipazione alla procedura negoziata ai sensi dell’art.36, comma 2, 

lett b) del D.lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio assicurativo di responsabilita’ civile verso 

terzi (R.C.T) e verso prestatori d’opera (R.C.O) per il periodo 30.09.2017-30.09.2019 

VISTO che i  termini di  ricezione delle offerte è scaduto lo scorso 15.09.2017 alle ore 

13:00

DATO ATTO CHE la  procedura di gara è stata svolta utilizzando la procedura telematica 

START - Sistema di acquisiti telematici della Regione Toscana, ai sensi dell’art. 1, comma 450,  

della L. n. 296/2006 sulla base degli schemi utilizzati di norma per le procedure di gara della  

Regione Toscana;

VISTO  che  la  gara  è  stata  esperita  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa ai sensi dell’art.95 del D.lgs 50/2016 

VISTO che occorre procedere alla nomina della Commissione di Gara, ai sensi dell’art.77 

del  D.lgs  50/2016,  per  l'esame  delle  istanze  di  partecipazione  all’appalto  in  argomento, 

composta dai seguenti componenti:

a) Presidente- Comandante Giacomo Pellegrini

b) componente- Ceretelli Michele 

c) componente- Roberta Biisecchi

Segretario verbalizzante: Michele Donati



DATO ATTO che il  presente provvedimento non comportando impegni di  bilancio non 

necessita del visto di regolarita’ contabile:;

DETERMINA

1.  DI  NOMINARE,  in  base  alle  motivazioni  indicate  nella  premessa  dl  presente  atto,   la 

commissione di gara per l’espletamento della gara di cui all’oggetto nelle persone di:

a) Presidente- Comandante Giacomo Pellegrini

b) componente- Ceretelli Michele 

c) componente- Roberta Biisecchi

Segretario verbalizzante: Michele Donati

2. DI DARE ATTO che per i componenti della Commissione di gara, come sopra costituita, non 

è previsto alcun compenso, trattandosi di soggetti interni all'amministrazione comunale.

3.  DI  DARE  ATTO  il  presente  provvedimento  non  comportando  impegni  di  bilancio  non 

necessita del visto di regolarita’ contabile:;

4.  DI  DARE  ATTO  che  la  presente  determinazione,  numerata  cronologicamente  e  inserita 

nell'apposito registro generale a cura del Servizio Segreteria, sarà pubblicata all'Albo Pretorio 

del Comune per 15 giorni consecutivi. 

  Il Responsabile del 
SETTORE 02

CERETELLI MICHELE

Copia cartacea  di  documento  informatico  sottoscritto  digitalmente  da  CERETELLI MICHELE ai  sensi  degli 
artt.20 e 21del D.lgs. 82/2005 e successive modificazioni.


	IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

